de Cavalcanti a tutti insieme L. CCC.

100. Item a madonna donnigia mogle ke fue di ser pagano del

corso degladimari se viva in quello tempo L. V.

101. Item a Kuscio figliolo Roberti altabruua da Kapraia L. XXV.

102. Item per lo passagio doltremare il quale si fa in aiutorio de

la terra santa L. C.

103. Item a Messer lo Conte Giovanni Salvatieo liglinolo ke fue

del Conte Rugieri mio ligluolo L. V. et di questo voglo ke stea

contento et per nenna altra ragione non possa ne debia più ave

re dela mia ereditade et dela mia ragione et ne per neuno altro

modo possa piu kiedere ne domandare in perciò kegli non ma

dati i miei alimenti siccome dovea e la mia ragione si ma mo

lestata et quando sono istata inferma quasi a morte non ma vi

sitata ne non se portato di me siccome de fare nepote di sua a

vola.

104. Item voglo et lascio et ordino miei iidecommissari il priore

de Frati predicatori di santa maria novella cl guardiano de

frati minori da tempio et frate Gherardo nasi , et frate Donato

del ordine de frati predicatori se saranno vivi in quel tempo‘a pa

gare tutti i sopradetti legati a quali lidecommissari si do piena et

libera podestade di domandare et di ricevere tutti i miei denari

i quali avesse Rinieri di M. Jacopo ardinghelli od altro merca

tante o persona lae glavesse i quali lidecommissari si voglo ke

debiano pagare. in primamente e senza neuna diminuzione a Bar

do Bencivenni da Coma livre ciento et a Martino da Corticella

da pontorme livre cinquanta et a Baldese Buonligluoli popoli_san

.ta felicitati livre ciento i quali sono sopraseritti, et se questi de
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nari venissero meno a pagare questi tre

gati come glaltri legati di sopra dale sue rede, et si do piema et

libera podesta a sopradettîi fidecummissarii di fare fine 61; riiiu

tascione et pacto a sopradatti debitori et a ogne altra persona a da

le uali ricevessero alcuna quantità di denari semistieri f'osse

(In tutti gli flllri miei beni In0bili ed immobili ke si ‘)erl.en'

legati vnglo kessiano pa«

105.
gono a me per ragione Cl6l'6dltade 0 per comvcra 0 Per (i alun_

que aura raglone ÌOSS" m Flrenle et nel suo distretto. in 1)i5t018

isa et

‘tenesse et per qualunque ragiona si istiluischo'

et nel suo distretto. In Lucca et nel suo vescovado_ In P

nel suo distretto et in qualunque al“ 0 luogho fosse kame si l)er_

io. et lascio 11118

herede il Monebleno et abate fil convento di san Sulvador8 da

Settimo dellofdimf di Ceslen‘s‘ Stando loro in quello luogo la ()‘le